LEI Nº 1.481, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017. 

AUTORIZA A ABERTURA DE 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 17.403.523,77 ( DEZESSETE 
MILHÕES, QUATROCENTOS E 
TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
VINTE E TRÊS REAIS ) E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS - ALAGOAS, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e na legislação 

em vigor, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional, do tipo 
Especial, referente à natureza da despesa abaixo, até o valor de R$ 17.403.523,77 
(DEZESSETE MILHÕES, QUATROCENTOS E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), destinado ao 
saneamento básico e drenagem dos bairros Hélio Jatobá I, II e III, consoante 
especificação a seguir: 

18- Secretaria Municipal da Infraestrutura 

18 - Secretaria Municipal da Infraestrutura 

17 - Saneamento